
BOE núm. 50 Miércoles 27 febrero 2002 1521

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Fotómetro de absor-

ción atómica.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 66.712,34 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Izasa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 66.712,34 euros.

Madrid, 12 de febrero de 2002.—El Director
Gerente, José Soto Bonel.—&5.918.

Resolución del Hospital Universitario «Niño
Jesús», de Madrid, por la que se convoca
c o n c u r s o a b i e r t o d e s um i n i s t r o s
2002-0-0002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Insalud-Hospital Universitario
«Niño Jesús»

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 2002-0-0002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Implantes cocleares.
b) Número de unidades a entregar: 24.
c) División por lotes y número: Un solo lote.
d) Lugar de entrega: Registro General —Hospital

Universitario «Niño Jesús»—.
e) Plazo de entrega: Según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
Quinientos veintitrés mil seiscientos dos euros.

5. Garantía provisional: Diez mil cuatrocientos
setenta y dos euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Suministros —Hospital Universitario
«Niño Jesús»-Madrid—.

b) Domicilio: Avenida Menéndez Pelayo, 65.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28009.
d) Teléfono: 91 409 33 96.
e) Telefax: 91 409 33 96.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de mayo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según pliego de cláusulas administra-
tivas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de mayo
de 2002.

b) Documentación a presentar: La específica en
el pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Hospital del
«Niño Jesús», de Madrid.

2.o Domicilio: Avenida Menéndez Pelayo, 65.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del concurso.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Niño Jesús».
b) Domicilio: Avenida Menéndez Pelayo, 65.
c) Localidad: 28009 Madrid.
d) Fecha: 14 de mayo de 2002.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
12 de febrero de 2002.

Madrid, 15 de febrero de 2002.—El Director
Gerente, Jorge Gómez Zamora.—&5.871.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se convoca con-
curso para la adjudicación del pliego de
bases 11/2001, de asistencia técnica para
la redacción del proyecto de cubrimiento del
canal del Bajo Guadalquivir a su paso por
la barriada de Torreblanca, puntos kilomé-
tricos 75,500 a 76,000, término municipal
de Sevilla. Clave: SE(EX)-2008.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: SE(EX)-2008.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para la redacción del proyecto de cubrimiento del
canal del Bajo Guadalquivir a su paso por la barriada
de Torreblanca, puntos kilométricos 75,500 a
76,000, término municipal de Sevilla.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 302.100,34 euros.

5. Garantía provisional: 6.042,01 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gabinete Técnico de la Confede-
ración Hidrográfica del Guadalquivir.

b) Domicilio: Plaza de España, sector II.
c) Localidad y código postal: Sevilla 41071.
d) Teléfonos: 954 939 545/954 939 547.
e) Telefax: 954 233 605.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 5 de abril de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Sí.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Las catorce
horas del día 5 de abril de 2002.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir. Gabinete Técnico.

2. Domicilio: Plaza de España, sector II, tercera
planta.

3. Localidad y código postal: Sevilla 41071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Domicilio: Plaza de España, sector II.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 30 de abril de 2002.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
12 de febrero de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
Para obtener información, rjimenesUchguadalqui-
vir.es/jmguerreroUchguadalquivir.es.

Sevilla, 12 de febrero de 2002.—La Secretaria
general, Consolación Vera Sánchez.—&5.990.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución del Instituto Nacional de Estadís-
tica por la que se anuncia la adjudicación
de recogida de datos de algunas secciones
de los Censos de Población y Viviendas 2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística
(INE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Presupuestaria.

c) Número de expediente: 20027020002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Recogida de datos

en algunas secciones de los Censos de Población
y Viviendas 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad, artícu-

lo 210.c) de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.122.791,44 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de enero de 2002.
b) Contratista: «Atento Telecomunicaciones

España, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Por los precios

unitarios ofertados, IVA incluido, hasta un máximo
de 1.122.791,44 euros, IVA incluido.

Madrid, 1 de febrero de 2002.—El Secretario de
la Mesa de Contratación, Alberto Aguado Cano-
sa.—&5.917.


